REQUERIMENTO N.º 1952/2018
Informações sobre a reforma da UBS Jardim Pinheiros.
Senhor Presidente,
Considerando informações sobre o início da Reforma Predial da UBS Jardim Pinheiros.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1 - Houve elaboração de projeto para reforma da referida UBS? Consta verba disponível para realizar integralmente a reforma? Se sim, qual o valor e origem do recurso? Enviar cópia do Projeto.
2 - Há procedimento licitatório em andamento? Justificar
3 - Há cronograma contendo prazo para início e fim das obras? Se não por qual motivo? Se sim, enviar cópia do cronograma.
4 - Como está planejado o atendimento dos munícipes que tem consultas agendadas na UBS? Justificar.

5 - Houve comunicado prévio a população do Bairro sobre a desativação temporária da UBS devido a Reforma? Se sim, quais foram os meios empregados para esta comunicação? Se não, justificar.

6 - Durante o período da reforma como será feito os atendimentos dos pacientes adultos e das crianças?

7 - Os funcionários, enfermeiros e médicos continuarão em outro local o atendimento da população do Jardim Pinheiros?
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 10 de outubro de 2018.
André Leal Amaral
Vereador - PSDB